
 

UZŅĒMĒJU KONSULTATĪVĀS PADOMES SĒDES PROTOKOLS 

Pilsrundālē, “Rundāles Avotos” 

 

2025. gada 19.novembrī                      Nr. 7 

 

Sēde sasaukta 2025.gada 19. novembrī plkst. 13.00 

Sēdi atklāj 2025.gada 19. novembrī plkst. 13.00 

 

Sēdi vada: Uzņēmēju konsultatīvās padomes priekšsēdētājs Toms Auškāps 

 

Sēdē piedalās 5 Uzņēmēju konsultatīvās padomes locekļi: 

SIA “Bauskas slimnīca” valdes locekle Margarita Epermane; 

SIA “Pilger” pilnvarotā pārstāve Gunita Savicka-Kopilova; 

Biedrības “Zemnieku saeima” locekle un Bauskas rajona Mežotnes pagasta zemnieku 

saimniecības “Baltās Anemones” īpašniece Inga Bērziņa; 

Bauskas novada amatnieku, mājražotāju un mazo zemnieku atbalsta biedrības locekle Mārīte 

Kleva; 

Bauskas rajona Ceraukstes pagasta zemnieku saimniecības “Aveņi” pārvaldniece Vita Začesta; 

 

 

Sēdē nepiedalās 4 Uzņēmēju konsultatīvās padomes locekļi: 

SIA “JK Kvalitāte” valdes loceklis Kristaps Jakuška; 

KS “Mūsmāju Dārzeņi” uzņēmuma vadītājs uz Komercpilnvaras pamata Edgars Brakše; 

SIA “Wood4ex” valdes loceklis Jānis Ratnieks; 

AS “Agaris Latvia” valdes priekšēdētājs Renārs Skudra; 

 

 

Sēdē piedalās: 

Bauskas novada domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks; 

Bauskas pilsētas nodaļas vadītājs Gatis Pauniņš; 

Bauskas novada Būvvaldes vadītāja Dace Putna; 

Bauskas novada Būvvaldes galvenā arhitekte Vija Ozola; 

Bauskas pilsētas iedzīvotāju konsultatīvā padomes priekšsēdētājs Dāvis Eimuss; 

LIAA pārstāvniecības Bauskā klientu koordinatore Sintija Auguste; 

Bauskas tūrisma informācijas centra vadītāja Inese Turkupole – Zilpure; 

SIA Cido Grupa Marketinga projektu vadītāja Katrīna Pētersone; 

Horeca attīstības vadītājs Arvis Čunka. 

 

 

Sēdi protokolē: Bauskas novada Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centra vadītāja 

Kristīne Dzidruma 

Sēdes darba kārtība: 

1. Sēdes atklāšana 

2. Bauskas pilsētas publiskās telpas attīstības ieceres un turpmākās diskusijas ietvars 

3. Diskusija par pilsētas attīstības virzieniem 

4. Citi uzņēmējiem aktuālie jautājumi 

5. Nākamās sēdes plānošana un sēdes noslēgums 
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1.p. Sēdes atklāšana 

Sēdi atklāja Toms Auškāps, informējot, ka sēdē piedalās arī uzņēmuma Bauskas Alus pārstāvji. 

Vārds tika dots SIA Cido Grupa mārketinga projektu vadītājai Katrīnai Pētersonei. 

K. Pētersone informēja, ka uzņēmumam ir svarīgi saglabāt lokalitāti un Bauskas alus tradīcijas. 

Viņa norādīja, ka uzņēmums vēsturiski ir bijis daļa no Bauskas kopienas un joprojām nodarbina 

daudzus vietējos iedzīvotājus. Tāpat viņa uzsvēra, ka uzņēmums vēlas ciešu sadarbību ar 

pašvaldību un vietējiem uzņēmējiem, un atbalsta pašvaldības iniciatīvas, kas vērstas uz vietējo 

uzņēmēju popularizēšanu un uzņēmēju lokālo piederību. 

2.p. Bauskas pilsētas publiskās telpas attīstības ieceres un turpmākās diskusijas 

ietvars 

Bauskas novada domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks informēja par aktuālajiem pašvaldības 

attīstības projektiem – Bauskas Rātslaukuma attīstība, Dreņģeru iebraucamās sētas atjaunošanas 

projekts uc. Priekšsēdētājs informēja, ka Bauskas novadā turpinās iedzīvotāju skaita 

samazināšanās, kas jāņem vērā, plānojot novada budžetu un investīciju virzienus. Izskanēja 

priekšlikums pie ēkām Bauskas vecpilsētā izvietot informatīvas fotogrāfijas, kas parādītu, kā 

ēkas izskatījušās agrāk un kādas funkcijas pildījušas. 

Vija Ozola, prezentējot darbības vecpilsētas saglabāšanai, informēja, ka Bauskas novada 

Būvvalde regulāri apseko ēkas, analizē pieejamos dokumentus un fiksē esošo situāciju pilsētvidē. 

Īpašniekiem tiek sniegtas konsultācijas, izsūtīti brīdinājumi un notiek pārrunas par ēku 

uzturēšanu. Būvvalde sadarbojas ar vietējiem speciālistiem un biedrībām, veicina iedzīvotāju 

izglītošanu un sniedz konsultācijas par Bauskas vecpilsētas un novada kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšanas un attīstības līdzfinansējumu fasāžu un citu elementu sakārtošanai. 

Šogad programmai ir iesniegti 8 pieteikumi. 

Kā plānotie darbi tika minēta informatīva bukleta par vēsturiskajām vērtībām, iespējām un 

veidiem, kā tās saglabāt, sagatavošana. Tāpat Būvvalde informēja, ka ir ieplānota labiekārtojuma, 

apzaļumošanas koncepcijas izstrāde Bauskas vecpilsētai. Rātslaukuma labiekārtojuma projekts 

ir iekļauts kā prioritārais projekts 2026. gadā. Bauskas novada Būvvalde aicināja uzņēmējus 

iesaistīties labiekārtojuma un arhitektūras mazo formu (soliņi, dizaina objekti) finansēšanā ar 

iespēju sevi reklamēt. Uzņēmēji tika aicināti izvērtēt iespēju realizēt kādu no tēlniecības plenēra 

darbiem (kopumā 19 darbi), no kuriem realizēts tikai viens - Melnais gailis. 

3.p. Diskusija par pilsētas attīstības virzieniem 

Tika apspriesta ideja par Ziemassvētku maršrutu, izgaismojot ēkas un veidojot Bauskas pilsētai 

pievilcīgu svētku tēlu. Gunita Savicka-Kopilova norādīja, ka uzņēmēji būtu gatavi pielāgot savus 

svētku dekorus pašvaldības vadlīnijām, ja tās būtu vienotas un iepriekš izstrādātas. 

Vita Začesta uzsvēra nepieciešamību atbalstīt vietējos uzņēmējus, tostarp dārzniecības, kuras 

varētu sniegt profesionālus priekšlikumus apstādījumu veidošanā. 

Bauskas iedzīvotāju konsultatīvās padomes priekšsēdētājs Dāvis Eimuss informēja, ka tiekoties 

ar Bauskas pilsētas iedzīvotājiem ļoti biežs jautājums ir tieši pilsētas apzaļumošana. 

Toms Auškāps akcentēja, ka apzaļumošanas un vizuālās vides jautājumi būtu jārisina ciešākā 

saziņā starp atbildīgajām struktūrām. 
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Gatis Pauniņš informēja, ka ir gatavs iesniegt priekšlikumus apzaļumošanas konceptam Bauskas 

pilsētai, jo iepirkums jau ir sagatavots. 

Margarita Epermane norādīja, ka, ja iepirkums jau ir sagatavots, nepieciešams to savlaicīgi 

prezentēt, lai iesaistītās puses zinātu, kas plānots. Viņa uzsvēra, ka būtu lietderīgi izveidot 

kopīgu datubāzi ar informāciju par vides elementiem un citu publiskās telpas infrastruktūru. 

Toms Auškāps ierosināja organizēt kopīgu sanāksmi, kurā piedalītos visu teritoriju pārvaldnieki, 

lai nodrošinātu vienotu skatījumu un koordināciju. Tika uzsvērta vajadzība pēc vienota 

koncepta un proaktīvas, savlaicīgas komunikācijas, kas veicinātu konsekventu publiskā tēla 

veidošanu. Norādīts, ka komunikācijai jābūt apsteidzošai, skaidrai un abpusēji aktīvai, jo 

iedzīvotāji bieži nevēlas iedziļināties detaļās, bet sagaida skaidrus un savlaicīgus skaidrojumus. 

Tika aktualizēta arī vienoto vides elementu ieviešana Bauskas novadā, lai mazinātu teritorijas 

sadrumstalotību un stiprinātu vienotu identitāti.  

4.p. Citi uzņēmējiem aktuālie jautājumi 

Inese Turkupole-Zilpure informēja, ka tūrisma pakalpojumu sniedzēju kopsanāksmē izskanējis 

priekšlikums 2026. gadā īstenot jaunu iniciatīvu – “Atvērto durvju dienas Bauskas novada 

uzņēmumos”. Ņemot vērā aktuālo darbaspēka trūkumu, aktivitātes mērķis būtu iesaistīt novada 

izglītības iestāžu audzēkņus, iepazīstinot viņus ar darba iespējām novadā. Pasākums varētu 

norisināties noteiktā periodā – aptuveni divu nedēļu garumā – kuru laikā skolēni apmeklētu 

iepriekš pieteiktus uzņēmumus. Iniciatīvā varētu piedalīties gan ražojošie uzņēmumi, gan tūrisma 

pakalpojumu sniedzēji. 

Margarita Epermane uzsvēra, ka īpaši vērtīgi būtu uzrunāt tos jauniešus, kuri mērķtiecīgi 

interesējas par konkrētām nozarēm vai tās padziļināti apgūst. 

Inga Bērziņa vaicāja, vai pašvaldība šobrīd mērķtiecīgi informē izglītības iestādes par novada 

vīziju, teritorijas plānojumu un attīstības prioritātēm. 

Aivars Mačeks skaidroja, ka viņa rīcībā nav informācijas par šādas komunikācijas sistemātisku 

īstenošanu. 

Sanāksmē tika secināts, ka skolotāju iesaiste un skolēnu interešu mērķēta segmentācija ir būtiska, 

lai aktivitāte būtu jēgpilna un sasniegtu mērķauditoriju. 

Vita Začesta norādīja, ka praktiskas nodarbības ārpus skolas, piemēram, mājturības priekšmetā, 

būtu skolēniem vērtīgas, un viņas uzņēmums varētu sniegt šādu iespēju. 

Dalībnieki vienojās, ka Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centrs sagatavos aptauju 

uzņēmējiem, kuri būtu gatavi iesaistīties iniciatīvā, savukārt izglītības iestādes apzinās skolēnu 

faktisko interesi un vajadzības. 

5.p. Nākamās sēdes plānošana 

Nākamā Uzņēmēju konsultatīvās padomes sēde plānota: 

2026. gada 14.janvārī plkst. 13.00  Rundāles Avotos. 
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Sēdi beidz 2025. gada 19. novembrī plkst. 17.00. 

 

Uzņēmēju konsultatīvās     T.Auškāps 

padomes priekšsēdētājs 

 

Sēdes protokolētāja     K.Dzidruma 


